－1－

平成 20 年 2 月 1 日

各    位

上場会社名  株式会社学習研究社

代表者名   取締役社長  遠藤 洋一郎

（コード番号   ９４７０  東証第一部）

問合せ先  取締役経理部担当  中森 知

ＴＥＬ 03－3726－8051

早期退職優遇制度の実施結果に関するお知らせ

平成 19 年 12 月 19 日付「早期退職優遇制度の実施についてのお知らせ」において公表いたしました

早期退職優遇制度の実施結果につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 募集の内容

（１）  募集人数 １００名程度

（２）  対象者  平成２０年２月２９日現在、満年齢４５歳以上５９歳未満で勤続１０年以上の

正社員

（３）  募集期間 平成２０年１月２４日から平成２０年１月３０日

（４）  退職日  平成２０年２月２９日

（５）  優遇措置 退職金に退職日の年齢に応じた特別加算金を支給するとともに、外部再

就職支援会社による再就職支援を行う。

2. 募集の結果

応募者数    ５８名

3. 今後の見通し

この制度の実施に伴い発生する特別加算金支給により、平成 20 年 3 月期において９５７百万円の

特別損失を計上する見込みです。本日公表いたしました平成 20 年 3 月期の単体及び連結の「業

績予想の修正に関するお知らせ」には当該特別損失を織り込んでおります。

なお、この制度の実施に伴い、来期以降の人件費は年間で約７３０百万円程度の減少を見込んで

おります。

以上